
　安城市にて地域密着型特定施設（29床）+コンビニの複合型
施設が竣工しました。地域に密着し、地域に愛される建物と
なるよう入念に計画し、設計いたしました。弊社としては長
年携わらせていただいている安城市土地区画整理事業の一
環でもあります。このプロジェクトでは、日本でも珍しい飛
び換地や等価交換等、会社として貴重な経験をさせていただ
きました。
安城駅の周囲ではこれからも１０年以上に渡り土地区画整
理事業が進められます。私たちも目が離せません。

また、本プロジェクトでは関係者様をお招きしての竣工パー
ティーが開催されました。
20年に渡り続いてきたプロジェクトということで、過去のワ
ークショップ写真からもその重みを感じました。（当時の弊社
スタッフの姿も･･･）
今後も土地区画整理事業に携わらせていただけるように精一
杯プロジェクトに取り組ませていただきました。土地活用に
ついてお困りの方がみえましたら是非弊社までご連絡くださ
い。

安城市で
複合施設が竣⼯しました︕

US計画通信US計画通信
名古屋を拠点に建築の設計監理に携わるユーエス計画研究所が贈る･･･ニュースレター！

発行：株式会社 US 計画研究所

vol.15

06
2018

　いつもお世話になります。名古屋、東京を拠点に「まちを創り、人
が輝く建築」を設計させていただいております、株式会社ユーエス
計画研究所です。
4月に、企業主導型保育事業に関するセミナーを開催いたしました。
前回の募集時にも多くのお問い合わせをいただいた事業ですが、
セミナー当日はご予約で用意した席が全て埋まるほどの盛況ぶりで
した。ますます本事業に対する皆様の関心が高まっていることを感
じます。そして、5月に予定通り平成30年度募集要項の詳細が発表
されました。2万人という限られた枠を逃したくないという皆さんは、
ぜひお声掛けください。
また、今年度は3ヶ年の介護保険事業計画の初めの年にあたります。
弊社の元にも、各市町村の公募計画等の情報が集まっております。
こちらは6月に開催する「介護施設公募セミナー」にて詳細をご紹介
させていただければと存じます。

ご興味ご関心あられる方はぜひご連絡ください。優先してお席を
ご用意させていただきます。
最後になりましたが、本年4月に新卒の新入社員3名が入社いた
しました。採用担当の頑張りが形になってきており、毎年入社して
くる社員のレベルがアップしています。成長が楽しみであるととも
に、責任を痛感しております。今後も益々、皆様により良いサービ
スを提供できるよう、体制を整えて参ります。
2018年度も、
「ものづくりを通して、都市にメッセージを！
〜お客様の喜びが会社と社員の幸福を作る〜」
の経営理念のもとに皆様の事業の成長・
ご発展をお手伝いさせていただきます
ので、ご指導、ご鞭撻のほど宜しくお願
い致します。

内　観 竣工パーティー外　観

ます。すす

ージを！
を作る〜」〜
長・
す
願



はじめまして。4月より新卒採用で入社をいたしました
鈴木と申します。大学時代から建築設計に興味をもち、
縁あってUS計画研究所の設計第１グループの一員とな
りました。
まだまだ社会人としても未熟なため、勉強の毎
日ですが、一つ一つしっかりと学んでい
きたいです。大学時代に学んだことを
活かし、何事にも謙虚な気持ちで業
務に取り組んでまいりますので、よ
ろしくお願い申し上げます。

　会場は弊社にて設計・工事監理を担当させていただいた、株式会社誠和様のPOTOS 
HOUSEをお借りしました。こちらでは、増築により事業所内保育施設を設置し、今春より
運営をされて見えます。
有り難いことに、ご用意した席は満席となり、参加された皆様は興味深く講義を聴講して
みえました。当事業に対する皆様の期待の高さがうかがえます。
企業主導型保育事業・補助金に関するご相談は、是非株式会社ユーエス計画研究所までよ
ろしくお願い致します。

　未来こども園デザインコンペは一昨年度から弊社が主催している学生さん向けの設計
コンテストです。第2回となった今回は、第1回に引き続き木造のこども園を課題とし、
100名を超える学生さんからエントリーをいただきました。表彰式では、学生さんから作
品のプレゼンをお聞かせいただき、審査員の先生との意見交換を行いました。後半は会場
をレストランに移し、交流会を行いました。我々も楽しい時間を過ごさせていただきまし
たが、何より受賞者の皆さんにも喜んでいただけたようでほっとしました。作品の展示会
は７月頃に行う予定ですので、ぜひお越しください！

鈴   木

●ピックアップニュース

●ユーエスセミナーレポート

三河

★4月13日「企業主導型保育セミナー」と称して、弊社にて設計させていただいた

企業主導型保育所の見学会とセミナーを開催致しました。

★先日、「第2回未来こども園デザインコンペ」の表彰式を行いました！

東京都港区赤坂7-6-205

愛知県岡崎市中岡崎町愛知県名古屋市中村区井深町1-1  新名古屋ｾﾝﾀｰ本陣街214 6-5

003-6446441-04130413

052052-846846-40024002052052-846846-40014001

03-6446441-04330433

●６月１３日に介護施設公募
　セミナーを開催します！

　第 6 期介護保険事業計画の中、弊社では、平成 27 年度からの 3 ヶ年で、
補助金の活用できる施設整備は都心部を除けばほぼ終わり、さらに言え
ば、介護施設の整備枠自体が無くなるのではないかと考えていました。
第７期の計画が発表された現在、やはり全国的に募集数が減少している
ことがわかっています。特に、特定施設については募集枠が第６期から
激減していると、法人様からのご相談も数多くお受けしております。
法人様の今後の運営、ご発展のために、現状の限られた枠の確保は重大
です。
今年から始まる第７期計画は、事業規模拡大のための最後のチャンスと
言っても過言ではありません。
介護福祉施設の設計、公募サポートについて豊富な実績のある弊社が、
最新の事例とともに今後の動向をご案内し、チャンス獲得のポイントを
お伝えさせていただきます。是非ご参加ください。

会場紹介

全国で高齢者介護施設を展開する㈱さわ
やか倶楽部様の、愛知県内４か所目とな
る施設。H28 年度の岡崎市の特定入居者
生活介護施設公募にて選定された。
ショートステイのほか、放課後等デイサー
ビス「さわやか愛の家おかざき館」を併
設している。

「さわやかおかざき館」

セミナー参加ご希望の方は→「お電話」「E-mail」にてお申込ください
TEL︓052-846-4001  ■担当︓尾野 E-mail:ono@us1130.co.jp


